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Petycja wielokrotna

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do petycji w zakresie wsparcia społecznego, a także i zdrowotnego 

dedykowanego dzieciom nieuleczalnie chorym, których wady wrodzone kwalifikowały 

je do dokonana zabiegu aborcji, w ramach której zwrócono się także o wsparcie 

w zakresie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz produktów leczniczych, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie poniższych wyjaśnienie.

Na wstępie chciałbym bardzo Państwu podziękować za zgłoszone postulaty 

oraz przedstawione propozycje. Nie wszystkie są one w pełni zrealizowane jednakże 

możliwość ich pełnej realizacji będzie poddawana w najbliższych latach analizie. 

Zgłoszone przez Państwa postulaty zdrowotne są w głównej mierze realizowane 

w ramach programu „Za życiem”.

W ramach przedmiotowego programu, poza wieloma innymi realizowanymi działaniami, 

dziecko z orzeczoną niepełnosprawnością lub jego rodzice mogą uzyskać miedzy 

innymi:

 porady jak pielęgnować i wychowywać dziecko,

 mają pierwszeństwo w udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej,

 rodzice mogą otrzymać pomoc psychologiczną,

 gwarantowana jest rehabilitacja lecznicza,

 wyroby medyczne, takie jak pieluchomajtki, cewniki, protezy – wydawane są 

na podstawie zlecenia upoważnionej osoby,

 zakup leków następuje poza kolejnością,



2

 umożliwiona jest opieka nad dzieckiem na czas urlopu bądź odpoczynku 

(tzw. opieka wytchnieniowa). Rodzicom oraz opiekunom przysługuje do 

120 godzin takiej opieki, która będzie zapewniona:

o w dziennych ośrodkach wsparcia – placówkach całodobowych,

o w placówkach systemu oświaty (np. szkołach),

o w ramach umowy z organizacją pozarządową na opiekę nad dzieckiem – 

również indywidualną,

o przez udział osoby niepełnosprawnej w różnych formach wypoczynku 

zorganizowanego,

 gwarantowana będzie też opieka poprawiająca jakość życia osób w ostatniej 

fazie choroby (opieka paliatywna i hospicyjna w warunkach domowych lub 

stacjonarnych),

 gwarantowane będą kompleksowe usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne.

Dalsze informacje w przedmiotowym zakresie można uzyskać na stronie 

https://www.gov.pl/zdrowie/informator-za-zyciem- . Dodatkowo zasadnym jest także 

zapoznanie się ze wszystkimi uprawnieniami wynikającymi bezpośrednio z ustawy 

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Oczywiście sam program „Za życiem” nie wypełni wszystkich zgłaszanych przez 

Państwa postulatów, jednakże należy podkreślić, że systematycznie opracowywane 

obwieszczenia w zakresie produktów leczniczych oraz praca nad systemem refundacji 

wyrobów medycznych mają na celu dostosowanie dostępności tych produktów do 

jak najbardziej aktualnych potrzeb obywateli polskich.

Jednocześnie należy podkreślić, że dalszy rozwój w zakresie dostępności do świadczeń 

opieki zdrowotnej oraz innych usług w zakresie ochrony zdrowia, dla wielu grup 

obywateli, realizowany będzie wraz ze wzrostem nakładów na opiekę zdrowotną. 

Zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia ma natomiast nastąpić na podstawie ustawy 

z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych(Dz. U. poz. 2434) podpisanej przez 

Prezydenta RP w dniu 19 grudnia 2017 r., z datą wejścia w życie od 1 stycznia 2018 r. 

W ramach nowo wprowadzonego Działu VA pn. „Finansowanie ochrony zdrowia” 

(art. 131c. ust. 1) Na finansowanie ochrony zdrowia przeznacza się corocznie środki 

finansowe w wysokości nie niższej niż 6% produktu krajowego brutto, z zastrzeżeniem, 

https://www.gov.pl/zdrowie/informator-za-zyciem-
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że wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie ochrony zdrowia 

w latach 2018–2024 nie może być niższa niż:

1) 4,67% produktu krajowego brutto w 2018 r.;

2) 4,86% produktu krajowego brutto w 2019 r.;

3) 5,03% produktu krajowego brutto w 2020 r.;

4) 5,22% produktu krajowego brutto w 2021 r.;

5) 5,41% produktu krajowego brutto w 2022 r.;

6) 5,60% produktu krajowego brutto w 2023 r.;

7) 5,80% produktu krajowego brutto w 2024 r.

Z poważaniem, 

Dariusz Poznański

zastępca dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Jakub Kubacki - ZPG


		2018-10-02T14:16:27+0000
	Dariusz Poznański




